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      Forslag til logo! 

En initiativgruppe i DKS har gennem længere tid arbejdet med at oprette en hjemmeside 

med særlig fokus på åndelig omsorg i praksis.  

Undersøgelser viser, at mange patienter har eksistentielle overvejelser, og at personalet er 

tilbageholdende med at spørge ind til dette på grund af berøringsangst1. Det betyder, at 

patienter ofte tumler med bekymringer, angst og usikkerhed alene. 

 

Hjemmesiden vil bl.a. sætte fokus på nogle af følgende spørgsmål: 

Hvordan agerer jeg, når en patient siger, han er bange for at dø? Eller når en beboer ikke 

ønsker at leve? Hvad svarer jeg på en patients eller beboers spørgsmål om tvivl og tro? 

Har jeg som professionel lov til at udtale mig? Har jeg lov at lade være? 

Hjemmesiden henvender sig til sundhedspersonale, der ønsker at blive bedre rustet til at 

drage omsorg for patienters/beboeres eksistentielle og religiøse velbefindende. 

På hjemmesiden vil der være mulighed for at debattere åndelige/eksistentielle spørgsmål, 

læse og reflektere over forskellige sygeplejefortællinger, bidrage med egne fortællinger 

samt få oplysninger om litteratur og kurser om åndelig/eksistentiel omsorg. 

Den kristne tro danner basis for initiativgruppens synspunkter, fordi det web-forum er en 

del af Dansk kristelig Forening og fordi samfundet – og dermed den kontekst, åndelig 

omsorg udøves i – er funderet på kristne værdier, der bevidst og ubevidst præger både 

patienter og personale.  

Hjemmesiden forventes færdig til oktober og har adressen: www.aandeligomsorg.dk 

Initiativgruppen består af: 

Sygeplejerske og psykoterapeut Solveig Rosenkvist, Sygeplejefaglig medarbejder Annette 

Langdahl og hospicesygeplejerske og tidligere sygeplejekonsulent i DKS Grete Schärfe. 

Økonomi 

Hjemmesiden er delvist privat finansieret, og er afhængig af midler for at kunne fortsætte 

i 2011 – så hvis du er interesseret i at støtte web-forum, så kan dette gøres via en gave til 

DKS . 

                                                           
1
 Tidsskriftet Sygeplejersken nr. 5/06 og 5/07. 
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